
Zápisnica 

Z V. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 24.5.2023 o 16.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Roman Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav 

Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Anna Beníková – ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Záverečný účet za rok 2022 a stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce 

4. Návrh na schválenie prebytočnosti a neupotrebiteľnosti majetku 

5. Informácia o výsledku výberového konania na obsadenie miesta riaditeľa ZŠ s MŠ  

6. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

7. Žiadosti od občanov a organizácii  

8. Diskusia a interpelácie poslancov 

9. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na úvod 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Potom určil 

overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu 

zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

Za: 8 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík,  Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Po schválení programu zasadnutia navrhol doplniť 1 bod – úprava rozpočtu na rok 2023 a rozpočtové 

opatrenie a dal o doplnení hlasovať. 

 

 



Doplnenie programu: 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Záverečný účet za rok 2022 a stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce 

4. Návrh na schválenie prebytočnosti a neupotrebiteľnosti majetku 

5. Informácia o výsledku výberového konania na obsadenie miesta riaditeľa ZŠ s MŠ  

6. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

7. Žiadosti od občanov a organizácii 

8. Úprava rozpočtu na rok 2023 a rozpočtové opatrenie  

9. Diskusia a interpelácie poslancov 

10. Záver 

 

Za: 8 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík,  Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

Doplnenie programu rokovania OZ bolo schválené. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Oľga Klabníková, Roman Váchalík 

Za: 8 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík,  Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 8 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Roman Váchalík,  Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 8 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  



Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 16-22/2023. 

Konštatoval, že žiadne uznesenie nemalo ukladací charakter.. 

 

K bodu 3: Záverečný účet za rok 2022 a stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

obce 
 

Poslanci obecného zastupiteľstva záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2022 bez 

výhrad a použitie prebytku rozpočtového hospodárenia Obce Papradno za rok 2022 na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 273 940,23 eur. 

 

K bodu 4: Návrh na schválenie prebytočnosti a neupotrebiteľnosti majetku 

 

Poslanci schválili návrh na schválenie prebytočnosti a neupotrebiteľnosti majetku – Moped Korádo 

Manet 216 015, inventárne číslo DKP1/25 zaradeného do používania 28.12.2007. 

 

K bodu 5: Informácia o výsledku výberového konania na obsadenie miesta riaditeľa ZŠ s MŠ 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom Rady školy pri Základnej škole s materskou školou, 

Papradno 312 na vymenovanie na miesto riaditeľa školy PhDr. Danielu Hamarovú. 

 

K bodu 6:  Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

 

Poslanci sa zaoberali 5 požiadavkami: 

1. Odkúpenie nehnuteľností zapísaných na LV č. 1043 v k.ú. Papradno  - žiadosť bola schválená; 

2. Zámenná zmluva medzi PhDr. Jaroslavou Bašovou, bytom 018 13 Papradno 527 a obcou Papradno 

– žiadosť bola schválená; 

3. Ľubomír Moravík, Sládkovičova 590/43, Považská Bystrica - Žiadosť o odkúpenie pozemku KNC 

3250/2 a časti pozemku KNE 7501/2 v k.ú. Papradno – žiadosť bola schválená. Znížená cena 10 

eur/m2 bola stanovená nakoľko sa nehnuteľnosť nachádza v extraviláne obce; 

4. Božena Holjenčíková, Rozkvet 2036/74, 017 01 Pov. Bystrica - Žiadosť o odpredaj časti pozemku 

KNE 17532 ostatná plocha o výmere 564 m2 v k.ú. Papradno – žiadosť bola odložená; 

5. Návrh na odpredaj časti nehnuteľností uvedených na LV 14491 – návrh bol odložený. 

 

K bodu 7:  Žiadosti občanov a organizácií 

 

Nakoľko nebola požiadavka od občanov a organizácií, bod sa vypustil. 

 

K bodu 8:  Úprava rozpočtu na rok 2023 a rozpočtové opatrenie 

 

Úprava rozpočtu pozostávala najmä z prevodu financií z rezervného fondu obce – vytvorenie novej 

položky Nákup nehnuteľností vo výške 6 500 eur, prevod na položku Rozšírenie vodovodu Múdry 

Grunt vo výške 4 200 eur. 

Poslanci zároveň schválili rozpočtové opatrenie č. 5/2023. 

 

K bodu 9: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Mikuláš Hromadík: 

- Zaujímal sa o výrub ihličnatých stromov pri ihrisku TJ; 

 

Starosta obce informoval o: 



- plánovanej rekonštrukcii kotolne v Centre sociálnych služieb Obce Papradno v mesiaci 

jún a požiadal poslancov o pomoc pri prípravných prácach; 

- zaujímal sa na názor poslancov na výstavbu novej bytovky;  

- probléme s udržaním ambulancie detského lekára v Papradne, nakoľko klesá stav 

pacientov a pre Nemocnicu s poliklinikou PB sa jej prevádzka stáva nerentabilnou; 

- schválení umiestnenia spomaľovača pri pohostinstve Papradňanka. 

 

Daniela Smädišová: 

- Zaujímala sa, o možnosti zvýšenia príspevku dobrovoľným zložkám obce; 

- Informovala o úspechu Podžiarančeka na celoštátnom kole postupovej súťaže 

a prehliadky Eniki Beniki. 

 

K bodu č. 9:  Záver 

Po skončení diskusie starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa 

skončilo o 17:53. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Miroslav Zdurjenčík    Boris Balušík    Ing. Roman Španihel 


